[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2012

	                                              № 488

             Томская область

г. Кедровый

Об утверждении Положения о конкурсе на лучшее юбилейное оформление предприятий на территории города Кедрового
В целях улучшения организации торговли, повышения активности предприятий торговли и организаций неторговой сферы в юбилейном оформлении объектов потребительского рынка, а также в связи с приближающимся 25-летним юбилеем города Кедрового
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее юбилейное оформление предприятий на территории города Кедрового согласно приложению 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового  http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.
Мэр

                 Л.С. Зварич

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Кедрового № 488
от «01» августа 2012 г.

Положение

о конкурсе на лучшее юбилейное оформление предприятий на территории города Кедрового
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее юбилейное оформление предприятий на территории города Кедрового (далее - конкурс).

1.2. Цели и задачи конкурса:

· улучшение организации предпраздничной торговли и создание праздничной атмосферы для жителей муниципального образования во время мероприятий, посвященных 25-летнему юбилею города;

· улучшение внешнего облика предприятий торговли и организаций неторговой сферы, осуществляющих деятельность на территории города Кедрового.
· выявление предприятий торговли и организаций неторговой сферы с лучшим рекламно-художественным и светоцветовым оформлением, достигших высокого уровня культуры обслуживания, успешно внедряющих прогрессивные формы работы, развивающих материально-техническую базу, умело конкурирующих на потребительском рынке города Кедрового.
2. Порядок организации конкурса
2.1. Конкурс проводится с 13 августа 2012 года по 8 сентября 2012 года.

2.2. В конкурсе принимают участие организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории города Кедрового.
2.3. Организатором конкурса является отдел по труду и социальной политике администрации города Кедрового.
2.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

· «Лучшая выездная торговая точка»;

· «Лучший магазин»;

· «Лучшее оформление организации».

3. Критерии оценки конкурса
3.1. В номинации «Лучшая выездная торговая точка» основными критериями оценки конкурса являются:
3.1.1. Использование юбилейной символики в оформлении торговой точки, в форменной одежде продавцов, ценниках на товар, применяемых упаковочных материалах;

3.1.2. Оригинальность оформления торговой точки;
3.1.3. Наличие фирменной одежды персонала;

3.1.4. Наличие в продаже юбилейной продукции;

3.1.5. Уровень и культура обслуживания, профессиональная подготовка продавцов, их квалификация.
3.2. В номинации «Лучший магазин» основными критериями оценки конкурса являются:
3.1.1. Использование юбилейной символики в оформлении торговой точки, в форменной одежде продавцов, ценниках на товар, применяемых упаковочных материалах;

3.1.2. Оригинальность оформления торговой точки;
3.1.3. Наличие фирменной одежды персонала;
3.1.4. Наличие в продаже юбилейной продукции;

3.1.5. Уровень и культура обслуживания, профессиональная подготовка продавцов, их квалификация;

3.1.6. Наличие на прилегающей территории цветников, малых архитектурных форм, урн.
3.3. В номинации «Лучшее оформление организации» основными критериями оценки конкурса являются:

3.1.1. Использование юбилейной символики при внутреннем и внешнем оформлении организаций и прилегающих к ним территорий, в одежде сотрудников;
3.1.2. Праздничное оформление рабочих помещений, фасада здания, наличие цветников, малых архитектурных форм, урн;

3.1.3. Оригинальность оформления организации.

4. Организация работы комиссии
4.1. Конкурсная комиссия проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по системе «отлично», «хорошо», «удовлетворительно».

4.2. Подведение итогов проводится в день окончания срока проведения конкурса.

4.3. Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

4.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами, почетными грамотами и ценными подарками.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Кедрового № 488
от «01» августа 2012 г.

Состав конкурсной комиссии

	Председатель

	Зварич Леонид Степанович
	- мэр города Кедрового

	Заместитель председателя

	Горячева Жанна Юрьевна
	- заместитель мэра по социальной политике и управлению делами

	Секретарь

	Устинова Ольга Сергеевна
	- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике

	Члены комиссии

	Гоняева Валентина Григорьевна
	- депутат Думы города Кедрового

	Афанасьева Лариса Михайловна
	- ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью